Centro de Estudo
da infertiidade

D

Q)’ Tabela de Pregos
e

Consulta de Estudo da Infertilidade (casal)
Consulta de Ginecologia/Obstetricia/Urologia
Consulta de Psicologia
Monitorizacao da Ovulacao
Ciclo Monitorizado (inclui consulta pés-monitorizagao)
Histerossonossalpingografia (estudo das trompas)
Inseminacao Intrauterina Intraconjugal
Inseminacao Intrauterina com doacao de espermatozoides
Ciclo de Fecundacéo In Vitro (FIV)/ Ciclo Microinjecao De Espermatozoide (ICSI)
FIV/ICSI com doacgao de esperma de espermatozoides
FIV/ICSI com doacao de ovécitos
Criopreservacao De Embrides
Ciclo de transferéncia de embrides criopreservados
Ciclo para criopreservacao de ovocitos (inclui manutencao 5 anos)
Criopreservagao De Esperma (inclui manutencao 5 anos)
Manutencao De Esperma/ Embrides/ Ovocitos Criopreservados (Anual)
Ciclos Cancelados
Ciclo cancelado durante a estimulacao
Ciclo FIV/ICSI sem ovdcitos

Ciclo FIV/ICSI sem transferéncia

90€

80€

65¢€

60€

250€

190€

800€

1500€

4500€

5300€

6150€+*

700€

1500€

3100¢€

700€

100€

400€

1750€

2600€



Servigos de Enfermagem
Injecao Intramuscular 10€

Injecdo Subcutanea 7,5€

* Este valor ndo inclui a compensacao legalmente estabelecida para a dadora (2,0 x
IAS = 960 euros)

Isento de IVA ao abrigo do Art2. 9 N.2 2.



