Centro de Estudo da Infertilidade



Tabela de Preços

Consulta de Estudo da Infertilidade (casal)	90€
Consulta de Ginecologia/Obstetrícia/Urologia	80€
Consulta de Psicologia	65€
Monitorização da Ovulação	60€
Ciclo Monitorizado (inclui consulta pós-monitorização)	250€
Histerossonossalpingografia (estudo das trompas)	190€
Inseminação Intrauterina Intraconjugal	800€
Inseminação Intrauterina com doação de espermatozoides	1500€
Ciclo de Fecundação In Vitro (FIV)/ Ciclo Microinjeção De Espermatozoide (ICSI)	4500€
FIV/ICSI com doação de esperma de espermatozoides	5300€
FIV/ICSI com doação de ovócitos	6150€+*
FIV/ICSI com doação de ovócitos Criopreservação De Embriões	6150€+* 700€
Criopreservação De Embriões	700€
Criopreservação De Embriões Ciclo de transferência de embriões criopreservados	700€ 1500€
Criopreservação De Embriões Ciclo de transferência de embriões criopreservados Ciclo para criopreservação de ovócitos (inclui manutenção 5 anos)	700€ 1500€ 3100€
Criopreservação De Embriões Ciclo de transferência de embriões criopreservados Ciclo para criopreservação de ovócitos (inclui manutenção 5 anos) Criopreservação De Esperma (inclui manutenção 5 anos)	700€ 1500€ 3100€ 700€
Criopreservação De Embriões Ciclo de transferência de embriões criopreservados Ciclo para criopreservação de ovócitos (inclui manutenção 5 anos) Criopreservação De Esperma (inclui manutenção 5 anos) Manutenção De Esperma/ Embriões/ Ovócitos Criopreservados (Anual)	700€ 1500€ 3100€ 700€
Criopreservação De Embriões Ciclo de transferência de embriões criopreservados Ciclo para criopreservação de ovócitos (inclui manutenção 5 anos) Criopreservação De Esperma (inclui manutenção 5 anos) Manutenção De Esperma/ Embriões/ Ovócitos Criopreservados (Anual) Ciclos Cancelados	700€ 1500€ 3100€ 700€

Serviços de Enfermagem	
Injeção Intramuscular	10€
Injeção Subcutânea	7,5€

^{*} Este valor não inclui a compensação legalmente estabelecida para a dadora (2,0 x IAS = 960 euros)

Isento de IVA ao abrigo do Artº. 9 N.º 2.